Ambas partes se reconocen competencia y capacidad, respectivamente, para formalizar el presente 
contrato. 

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS 

PRIMERO.- El proyecto de las obras cuya ejecución se contrata fue aprobado por la Gerencia 
Provincial de Almería1 , con fecha 11 de Febrero de 2025, por un presupuesto de 312.690,91 euros 
(TRESCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS). A esta 
cantidad le corresponde un IVA de 65.665,09 euros (SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
CINCO EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, 
asciende a la cantidad de 378.356,00 euros (TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS EUROS).  

SEGUNDO.- Con fecha de 13 de Febrero de 2025 fue dictada Resolución por la que se 

ordenaba el inicio del expediente mencionado. 

1 Dirección General de la Agencia Pública Andaluza de Educación de acuerdo con la Resolución de 15 de septiembre de 2022,

[...]

Deberá aportarse cada trimestre o fracción, junto con la certificación correspondiente, 
un documento fehaciente emitido por el Servicio de Prevención, donde se acredite que 
se ha celebrado dicha reunión. 

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago 

El precio del contrato es de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
EUROS CON DOS CÉNTIMOS (277.247,02 euros) al que le corresponde, en concepto de Impuesto 
sobre el Valor Añadido un importe de CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTIÚN EUROS CON 
OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS (58.221,87 euros), siendo el importe total del contrato, IVA incluido, de 
TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS  SESENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA  Y